
UCHWAŁA NR XXXI/265/20 
RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały przez Radę Miasta Grudziądza 
w przedmiocie zwolnienia z podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. osamorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach      (Dz. U. z 2018 r., poz 870) uchwala co następuje: 

§ 1. 1.  Po rozpatrzeniu petycji PRUIM Sp. z o.o. z siedziba w Warszawie, Al. Jana Chrystiana 
Szucha 6, Rada Miejska Grudziądza nie uwzględnia petycji w sprawie wprowadzenie, w drodze 
uchwały, za część roku 2020, zwolnienia z podatku od nieruchomości gruntów, budynków                
i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom 
przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 
negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2.  Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej Grudziądza do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Łukasz Kowarowski 

Id: 68A749E7-C9DE-478F-BCDD-E92936329110. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z uchwaloną 31 marca tzw. tarczą antykryzysową rada gminy może uchwalić, za

część 2020 r., zwolnienie z podatku gruntów, budynków i budowli, wykorzystywanych

do prowadzenia działalności gospodarczej. Może też uchwałą przedłużyć terminy płatności rat

podatku od nieruchomości, płatnych w kwietniu, maju i czerwcu 2020 r., nie dłużej jednak niż do

30 września 2020 r. Oba wsparcia mogą dotyczyć wskazanych przez gminę grup przedsiębiorców,

których sytuacja finansowa pogorszyła się wskutek epidemii koronawirusa.

Ministerstwo Finansów w piśmie rozesłanym 10 kwietnia do wojewodów i prezesów Regionalnych

Izb Obrachunkowych podkreśla, że nowe przepisy kompetencyjne dla gmin charakteryzują się

znacznym stopniem uogólnienia. Regulacje te mają pozwolić gminom

na samodzielne podejmowanie decyzji o zastosowaniu i zakresie wsparcia wobec przedsiębiorców,

zgodnie z własną polityką fiskalną dostosowaną do lokalnej sytuacji. Ministerstwo zaleca, aby

kierować się wykładnią celowościową i jednocześnie potrzebą zapewnienia jednostkom samorządu

terytorialnego dochodów własnych na odpowiednim poziomie.

Samorząd Grudziądza ma ograniczone narzędzia do udzielenia pomocy przedsiębiorcom,

bez względu na rodzaj prowadzonej przez nich działalności gospodarczej,

w szczególności z uwagi na realizację Programu Postępowania Naprawczego, który został przyjęty

uchwałą Rady Miejskiej Grudziądza w dniu 24 października 2019 r.

Na terenie miasta Grudziądza funkcjonuje pakiet pomocowy dla przedsiębiorców, który ma

na celu zniwelować w miarę możliwości negatywne skutki pandemii koronawirusa SARS-CoV-2

dotykające przedsiębiorczość. W ramach tego pakietu przedsiębiorcy mogą indywidualnie,

w uzasadnionych przypadkach, wnioskować do Urzędu Miejskiego o odroczenie lub rozłożenie na

raty podatków lokalnych, w tym podatku od nieruchomości. Każdy wniosek jest rozpatrywany

z uwzględnieniem sytuacji finansowej i materialnej.

Wyżej wymieniona pomoc dla przedsiębiorców jest uzupełnieniem tarczy antykryzysowej

przygotowanej przez Rząd RP oraz planowanych działań osłonowych Marszałka województwa

kujawsko-pomorskiego.

Id: 68A749E7-C9DE-478F-BCDD-E92936329110. Uchwalony Strona 2




